АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   31.01.2013 № 80
О закреплении микрорайонов городского округа Троицк

за общеобразовательными учреждениями

 В целях обеспечения обязательного общего образования,  организации учета детей

6-18 лет, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, профилактики

отсева обучающихся  из общеобразовательных учреждений, а также равномерного

распределения контингента обучающихся между общеобразовательными учреждениями и

оптимальной их наполняемости

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Закрепить на 2013 год за муниципальными общеобразовательными

учреждениями следующие микрорайоны городского округа Троицк:

 За МАОУ «Гимназия им. Н.В.Пушкова»:

Ул.Центральная д. №№ 12, 12а, 14, 14а, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30;

Сиреневый б-р д. №№ 6, 13;

Октябрьский пр-т д. №№ 17, 19, 19а, 21;

Ул.Юбилейная; ПЧ-47.

    За МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»:

Микрорайон «В» д. №№ 16, 17, 18, 19, 20, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 15,

15а;

Улицы: Западная, Лагерная, 1-я Лагерная, Богородская, Высотная, Комсомольская,

Текстильщиков (кроме д.4, д.3 к.3), Б.Октябрьская, 1-ая Мичуринская, 2-ая Мичуринская,

Рабочая, Первомайская, Садовая, Зеленая, Новостройка, Рождественская, Фабричная;

Пл.Фабричная, Академическая пл., ул. Полковника милиции Курочкина;

Переулки: Рождественский, Комсомольский, Лагерный, Богородский 1-й, Богородский 2-й

Богородский 3-й, Богородский 4-й, Богородский; проезды: Пионерский, Комсомольский;

Микрорайон «Сосны».

     За МАОУ «Начальная общеобразовательная школа»:

Ул.Пушковых, Пионерская, Лесная, Школьная, Спортивная, Лесхозная;

Центральная  д. №№ 2, 4, 7, 8, 9, 10;

Октябрьский пр-т д. №№ 23, 25, 27, 29, 29а, 31;

Улицы в районе 37 км. Калужского шоссе: 1-я Лазурная, 2-я Лазурная, 3-я Лазурная, 1-я

Изумрудная, 2-я Изумрудная.

   За МАОУ «Лицей города Троицка»:

Ул.Пушковых, Пионерская, Лесная, Школьная, Спортивная, Лесхозная;

Центральная  д. №№ 2, 4, 7, 8, 9, 10;

Октябрьский пр-т д. №№ 23, 25, 27, 29, 29а, 31;

Улицы в районе 37 км. Калужского шоссе: 1-я Лазурная, 2-я Лазурная, 3-я Лазурная, 1-я

Изумрудная, 2-я Изумрудная.

    За МАОУ «Гимназия г.Троицка»:

Ул.Солнечная, Дальная, Северная, Андреевская, Тихая, Нижняя, Звездная, Молодежная,

Южная, Светлая, Весенняя, Мирная, Сосновая, Софийская;

Сиреневый б-р д. №№ 3, 5, 10, 11, 15;

Октябрьский пр-т д. №№  д.1, копр.1; д. 2, 3а, 3б, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15;

Микрорайон «Солнечный»: улицы 1-я Научная, 2-я Научная, 3-я Научная.

    За МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»:

Микрорайон «В» д. №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 49, 50, 51, 52, 54, 57;

Улицы: Новая, Парковая, Заречная, Нагорная, Радужная, д.1-10, Текстильщиков д.4, д.3 к.

3, Дошкольная, Дружбы, Песчаная, Речная, Рассветная, Дачная, Просека, Тенистая,

Подмосковные вечера, Ново-Западная, Июльская, Пляжная; Переулки: Парковый,

Учительский;

Проезд: Учительский; Центр медико-психологической реабилитации и оздоровления

беженцев и вынужденных переселенцев; Ватутинки-1 д. №№ 1, 2;

СНТ «Ветеран-2» и СНТ «Ветеран-2А»: улицы 1-я Вишневая, 2-я Вишневая, 3-я

Вишневая, 4-я Вишневая, 5-я Вишневая, 6-я Вишневая, 7-я Вишневая, 8-я Вишневая,

Терновая; переулки: 1-й Терновый, 2-й Терновый, 1-й Кленовый, 2-й Кленовый, 3-й

Кленовый, 4-й Кленовый, 5-й Кленовый, 6-й Кленовый, 7-й Кленовый, 8-й Кленовый;

СНТ «Заречье»: улица Прибрежная, переулки:1-й Заречный, 2-й Заречный, 3-й Заречный,

4-й Заречный.

     2. В МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4», обеспечивающее

профессиональную подготовку обучающихся,  принимаются жители городского округа

Троицк, освоившие общеобразовательные программы соответствующего уровня.

      3.   В первый класс общеобразовательных учреждений зачисляются дети 6,5-8 лет

(по состоянию на 01 сентября текущего года), достигшие функциональной школьной

зрелости и не имеющие противопоказаний по состоянию здоровья.

      3.1. Зачисление в первый класс производится согласно закрепленному за

общеобразовательным учреждением микрорайону городского округа Троицк на

основании письменного заявления родителей или лиц, их заменяющих, в сроки и в

соответствии с Правилами приема граждан, определяемыми общеобразовательными

учреждениями самостоятельно в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

       3.2.  На I этапе с 10 марта по 31 июля 2013 года производится зачисление в

Учреждения граждан, постоянно зарегистрированных на территории городского округа

Троицк.   Граждане, фактически проживающие на закрепленной территории и имеющие

временную регистрацию, принимаются на свободные места.

       3.3. На II этапе с 1 агвуста по 31 августа 2013 года производится зачисление на

свободные места граждан, не зарегистрированных на территории городского округа

Троицк.

       3.4. При отсутствии свободных мест граждане, фактически проживающие на

закрепленной за общеобразовательным учреждением территории и не имеющие

постоянной регистрации в городском округе Троицк, могут обратиться в Управление

образования администрации городского округа Троицк для получения информации о

наличии свободных мест в других общеобразовательных учреждениях.

       4. Прием в МС(К)АОУ«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа

VII, VIII вида» производится на основании решения  ГПМПК и/или заключения

учреждений (организаций) здравоохранения.

       5. Признать утратившими силу:

- Постановление главы города Троицка от  22.01.2008г.  № 40  «О закреплении

микрорайонов города Троицка за общеобразовательными учреждениями»;

- Постановление главы города Троицка от  10.03.2009г.  № 218  «О закреплении

микрорайонов города Троицка за общеобразовательными учреждениями»;

- Постановление Администрации города Троицка от 28.12.2010г. №1582 «О

закреплении микрорайонов города Троицка за общеобразовательными учреждениями»;

- Постановление Администрации города Троицка от 16.12.2011г. №1643 «О

закреплении микрорайонов города Троицка за общеобразовательными учреждениями»;

- Постановление администрации городского округа Троицк от 24.07.2012г. № 41 «О

внесении дополнений в  Постановление Администрации города Троицка от 16.12.2011г.

№1643 «О закреплении микрорайонов города Троицка за общеобразовательными

учреждениями».

       6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в СМИ и размещению на сайте администрации городского

округа Троицк.

  7. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Михайлову Е.А.

Первый заместитель главы администрации                                                                Е.А.

Михайлова